
\> 

t i i 
W o 

A ti 

\ 

v l 

Pí 
o 

mas 
120 00 Praha 2. 
19156089. DIČ CZ49356089 . 

A V E C Z odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem R u m u n s k á 
napsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775, 
) rovozovna Praha. Pražská 1321/38. 102 00 Praha 15. č.účtil 
as toupená prokuristy Janem Marešem a Ing. Jiřím Čenským 

' i k podpisu smlouvy oprávněnými: Janem Marešem, prokuristou 
poradcem pro ekologii, zp lnomocněnou k podpisu 

ako právnická osoba oprávněná k podnikání v oblasti nakládání s odpady, 
lále j en „oprávněná osoba" na straně j edné 

a 
/ s eobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
e sídlem: Orl ická 4/2020. Praha 3, 130 00 
e j ímž j m é n e m j edná MUDr . Pavel Horák, CSc., M B A . ředitel V Z P ČR 
Č: 41197518, DIČ: CZ41197518 

spojeni: 
ě. účtu: n ^ j g ^ g g ^ g g n u B B i 

dále jen „původce" na straně druhé 

u z a v í r a j í 
tuto 

Smlouvu č. 11023828 
o poskytování s lužeb v oblasti nakládání s odpady 

dle §269 zák. ě. 513/1991 Sb.. obchodn ího zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějš ích předpisů. 

Úvodní ustanovení 

1. Společnost A V E C Z odpadové hospodářství s.r.o. j e o soba oprávněná ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb.. o odpadech a o 
měně některých dalších zákonů (dále ..zákon o odpadech") , neboť dle ž ivnostenského zákona č. 455/1991 Sb. j í bylo vydáno 
ž ivnostenské oprávnění k podnikání v oblasti nakládání s odpady. Tuto živnost má zapsanou j a k o svůj předmět podnikání 
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775. 

2. Původce j e ve smyslu § 4 písm. p) zákona o odpadech původcem odpadu, neboť při j e h o podnikatelské činnosti vznikají 
odpady. 

3. O d p a d e m podobným odpadu komunáln ímu se rozumí odpad vznikaj ící u právnických nebo fyz ických osob oprávněných 
k podnikání . Jedná se odpad, který zůstane po vytřídění využi te lného odpadu, o b j e m n é h o odpadu, odpadu ze zeleně a 
nebezpečných složek odpadu (dále jen „ o d p a d " ) . 

4. Využite lný odpad pro účely této smlouvy j e vytř íděný odpad - papír, sklo a plasty. 
5. Svozové místo j e místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba, určená ke svozu. 
6. Sběrné nádoby j sou nádoby, do nichž původce sh romažďuje odpad. Tyto zůstávají ve vlastnictví oprávněné osoby a j sou 

původci pronajaty na dobu účinnosti této smlouvy. Velikost a počet sběrných nádob, je j ich umístění a četnost pravidelného 
svozu j sou uvedeny ve Speci f ikačním a výpočtovém listu, který j a k o Pří loha č. I tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. O d v o z odpadu z objektu budovy V Z P ČR. Orl ická 2020/4. Praha 3. 

2. Touto smlouvou se oprávněná osoba zavazuje provádět svoz odpadu def inovaného v čl. I. odsl. 3. a 4. a blíže 
spec i f ikovaného v Příloze č. I (Specif ikační a výpočtový list), tj. provést přepravu tohoto odpadu z míst j e h o shromažďování 
u původce na místo j e h o odstranění, popř. využití, a to za níže s jednaných podmínek. 

3. V souvislosti se svozem odpadu dle odsl. 1 tohoto článku si mohou strany dohodnout j iné souvisej ící služby: 
a) vynášeni a zanášeni sběrných nádob z místa je j ich stálého umístění určené původcem na svozové místo. 
b) odemykání vstupních dveří a zamykání vstupních dveří za úče lem vynesení sběrných nádob na svozové místo a 

j e j i ch zpětné zanesení na místo stálého umístění. 

V případě dohody o poskytování uvedených služeb budou tyto speci f ikovány v Příloze č. 
výpočtovém listu. 

ve Specif ikačním a 

4. Oprávněná osoba zajist í vedení průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi ve smyslu $16 odsl. (1) 
p ísmene g) zákona o odpadech a dále ve smyslu §21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějš ích předpisů, pokud zákon nestanoví j inak: 

a) Evidence bude vedena formou digitálního záznamu; hlášení o měsíční produkci odpadů za uplynulý měsíc bude 
původci odpadu předáno vždy k 15. následuj íc ího měsíce formou digi tálního záznamu e-mai lem. 

b) Soubor záznamů za uplynulý rok bude původci odpadu předán vždy k 15.2. nás leduj íc ího roku formou digitálního 
záznamu e-mai lem. 

c) Oprávněná osoba vypracuje hlášení o roční produkci a nakládání s odpady za uplynulý rok v rozsahu a s náležitostmi 
uvedenými v pří loze č. 20 vyhlášky Č. 383/2001 Sb. a předá původci k doplnění j e h o f iremních údajů, schválení, 
podepsání a zaslání přís lušnému orgánu. 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., provozovna Praha 
IČO 49356089. DIČ CZ49356089 

Pražská 1321/38. 102 00 Praha 15 
bankovní spojeni 

www.avecz.cz 

http://www.avecz.cz


m 
cl) P ů v o d c e odpadu sám zaj išťuje činnosti uvedené v §16 odst. (1) p ísmene g) zákona o odpadech , tj. ohlašuje odpady a 

zasílá příslušnému správnímu úřadu další úda je v rozsahu s tanoveném tímto zákonem a prováděcím předpisem 
včetně evidencí a ohlašování zařízení a látek s obsahem P C B vymezených v §26 zákona o odpadech. Tuto evidenci 
archivuje po dobu stanovenou tímto zákonem nebo prováděcím předpisem. 

e) Původce odpadu poskytne oprávněné osobě součinnost při s ledování odvozu odpadu a shromažďování údajů. 
f) Povinnost i oprávněné osoby uvedené v bodech a) - c) se týkají pouze odpadů, j e j i chž odvoz a zneškodnění pro 

původce zaj išťuje . 
III. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena za poskytované služby dle této smlouvy j e s tanovena dohodou stran. Její výše a výpočet jsou uvedeny v Příloze č. 1 -
Speci f ikačním a výpočtovém listu. Cena poskytovaných s lužeb bude upravována v návaznost i na růstu indexu 
spotřebitelských cen s tanoveným příslušným státním orgánem nebo v případě nastanou-li prokazate lné změny okolností , za 
nichž byla s jednána tato smlouva, např. změny obecně závazných právních předpisů, závazné pokyny oprávněných úřadů 
apod. Každá takto upravená cena podléhá p ísemnému schválení původce. 

2. Dohodnutá cena plnění bude ze strany původce hrazena měsíčně zpětně na účet oprávněné osoby uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to na podkladě faktury, vystavené vždy do 10 dne nás leduj íc ího kalendářního měsíce. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti do 30t i dnů ode dne doručení příslušné faktury do sídla původce. 

4. Každá faktura musí obsahovat náležitosti s tanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 513/1991 Sb.. obchodním 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Původce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahu je veškeré náležitosti podle 
výše uvedených právních předpisů nebo má j i n é závady v obsahu podle této smlouvy či je j í Pří lohy č. 1. Ve vrácené faktuře 
musí vyznačit důvod vrácení. Oprávněná osoba je povinna podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit . 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti . Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené 
nebo nově vyhotovené faktury. 

6. Pokud se původce dostane do prodlení s placením ceny za službu dle této smlouvy, má oprávněná osoba právo požadovat, 
vy jma případu uvedeného v předchozím odstavci tohoto článku, zaplacení úroku z prodlení ve výši 0 , 0 5 % z dlužné částky za 
každý den prodlení a původce j e povinen tuto sankci uhradit. 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Oprávněná osoba je povinna: 

a) zajistit vyprazdňování přistavených sběrných nádob tak, aby nedocházelo ke škodl ivým hygienickým následkům, 
ke škodám na majetku a k úrazům; 

b) provádět svoz odpadu v souladu s touto smlouvou; 
c) zajistit navrácení sběrných nádob na svozové místo, popř. na místo stálého umístění (viz souvisej ící s lužby); 
d) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném vozidle nejpozděj i následuj íc ího dne po dni 

p lánovaného svozu; 
e) zajistit na své náklady opravu nebo výměnu sběrné nádoby, dojde-l i k j e j í m u poškození nebo zničení při 

manipulaci zaměstnanci oprávněné osoby; 
f) zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li při manipulaci se sběrnými nádobami ke znečištění svozového 

místa, př ípadně veře jného prostranství a trasy při zanášce a vynášce sběrných nádob; 
g) v případě porušení povinností uvedených shora pod písmeny a) až 0 tohoto odstavce má původce právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 100.- Kč za každé jednot l ivé porušení smluvní povinnost i a oprávněná osoba j e povinna 
tuto sankci uhradit. 

2. Původce je povinen: 

a) zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v době svozu; 
b) zajistit s j ízdnost vozovek a schůdnost přístupových cest vedoucích k j e d n o t l i v ý m svozovým místům, popř. 

k mís tům stálého umístění sběrných nádob: 
c) zajistit, aby nebyl odpad odkládán mimo určené sběrné nádoby. Pokud bude vedle sběrných nádob odložena 

některá s ložka odpadu speci f ikovaná v čl. I. odst. 3. této smlouvy, oprávněná osoba není povinna j e j odvézt : 
d) uhradit náklady spojené s opravou nebo náhradou poškozené nebo odcizené sběrné nádoby s vý j imkou případů 

uvedených v čl. IV. odst. 1. pod p ísmenem e); 
e) zajistit , aby nedocházelo ke znehodnocování odpadu j inými složkami uvedenými v čl. I. odst. 3. větě druhé této 

smlouvy nebo j i ným odpadem, na který se nevztahuje zákon o odpadech; 
0 zajistit , aby využi telný odpad neobsahoval nežádoucí příměsi: 

- s ložka papír nesmí obsahovat uhlový papír (tzv. kopírák) 
- s ložka sklo nesmí obsahovat porcelán, keramiku, varné sklo, drátosklo. televizní obrazovky. 

- 2 -
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.. provozovna Praha Pražská 1321/38. 102 00 Praha 15 
IČO 49356089. DIČ CZ49356089 bankovní spojen 
M ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ e-mail: wvvw.avecz.cz 



3. Oprávněná osoba není povinna provést svoz odpadu: 

jes t l iže s j ízdnost vozovek a schůdnos t př ís tupových cest, vedoucích ke sbě rným nádobám, zabrání pří jezdu sběrných 
vozidel k těmto stanovištím a příchodu zaměstnanců ke sběrným nádobám, ěi sběrné nádoby nebudou volně přístupny; 
který se bude nacházet mimo sběrné nádoby; 
jedná-l i se o složku odpadu, na který se nevz tahuje tato smlouva, nebo jedná-l i se o odpad, na který se nevztahuje zákon 
o odpadech; 

jes t l iže j e odpad evidentně kontaminován látkami s nebezpečnými vlastnostmi. 

V. 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurči tou. Obě smluvní strany j s o u oprávněny bez udání důvodu smlouvu vypovědět s t ř i 
měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne měsíce následuj íc ího po měsíci, v němž druhá smluvní 
strana obdrží p ísemnou výpověď formou doporučeného dopisu. 

2. Smlouva zaniká: 
uplynut ím výpovědní lhůty 
ods toupením od smlouvy 
dohodou stran ke dni uvedeném v dohodě. 

3. Osoba oprávněná má právo odstoupi t od smlouvy, dostane-li se původce do prodlení s úhradou ceny plnění, vy jma případu 
uvedeného v čl. III. odst. 5. této smlouvy, a svou platební povinnost nesplní ani v dodatečné př iměřené lhůtě, kterou mu 
osoba oprávněná p ísemně poskytne. 

4. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají ke dni, kdy druhá smluvní strana obdrží písemné oznámení o odstoupení od 
smlouvy. 

VI. 

Ostatní ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem je j ího podpisu o b ě m a smluvními stranami. 

2. Smlouva může být měněna a dop lňována pouze formou p í semného smluvního dodatku. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené , se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 513/1991 
Sb., Obchodn ího zákoníku, ve znění pozdějš ích předpisů, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

4. Osoby oprávněné k j e d n á n W ^ ^ c h j l n ě n ^ o d m í n e k této smlouvy: 
a) za oprávněnou - poradce pro ekologii 
b) za původce : I n g ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ W d b o r u správy maje tku 

5. Tato s m l o u v a j e vyhotovena ve čtyřech s te jnopisech a j e j í nedí lnou součástí j e příloha č. I. Každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou s tejnopisech této s m l o u v y j e ž mají platnost originálu. 

6. Smluvní strany si před podpisem tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem je j ích jednot l ivých ustanovení, 
vče tně je j í pří lohy č. 1, s tvrzují svým podpisem. 

V Praze dne 1.2.2007 

Za oprávněnou osobu: 

Jan Mareš, prokuris ta 

Za původce: 

Všeobecná zdravotní poj išťovna 
České republiky 

M U D r . Pavel Horák, CSc., M B A 
ředitel V Z P Č R 

DIEENTSORGER n u c n m 

E E Ě 
AVECZ odpadové hospodáfstvi s.r.o. 

PrižtkA 1321/38. P-an» 10-Koílrvs.' 
28433«»00 206338836 @ 

m 

:EPl)BL 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., provozovna Praha 
IČO 49356089, DIČ CZ49356089 
2 

Pražská 1321/38, 102 00 Praha 15 
bankovní spojení 

wwvv.l 

H P 



Příloha č. 1 Specifikační a výpočtový list 

Číslo smlouvy: 11023828 Specifikační číslo: 03/SE 
Původce: Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Zástupce 
pan / paní: MUDr. Pavel Horák, CSc., MBA, ředitel VZP ČR 

Ulice: Orlická 4/2020 

IČO/RČ: 41197518 

PSC: 13000 Město: Praha 3 

DIC: CZ41197518 

Banka: Číslo banky: Číslo účtul 

Zasilatelská adresa: Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, Orlická 4/2020, 13000 Praha 3 

IČO/RČ: 41197518 DIČ: CZ41197518 

Banka: Číslo banky: | Číslo účtu: 

Plátce DPH: N Místo určení: adresa 

Kontakty: Za oprávněnou osobu: dispečink 

Za původce: I n g . ^ ^ ^ ^ ^ H , ředitel odboru správy majetku 

obchodní odd. 

Telefon: 

Poznámka: 

Místa odvozů: 

Adresa místa odvozu: Pořadové číslo: 1 Datum přistavení nádob: 1.2.2007 Zamykání nádoby: 

Obvod: 03 Ulice: Orlická ČP: 2020 Znak: ČO: 4 

Stanoviště nádob: v objektu, výtahem z Přemyslovské s ostrahou Zástupce: 

Nápis: VZP Telefon zástupce: 

Poznámka: Nádoby jsou určeny pro směsný odpad. 

Typ nádoby Počet nádob Odvozy týdně Zanáška metry Zanáška schody Pásmo zanášky Počet otevíraných dveří 

1100 1 Plast 5 5 0 0 do 15 m 0 

Období Katalog, číslo Den odvozu Cena zanášky Další služby Základní cena 

200301 PO, ÚT, ST, ČT, PÁ 0,00 Kč 0,00 Kč 149 500,00 Kč 

Qa^-nJ^ 

Strana 1 



Příloha č. 1 Specifikační a výpočtový list 
Adresa místa odvozu: Pořadové číslo: 2 Datum přistavení nádob: 1.2.2007 Zamykání nádoby: _ 

Obvod: 03 Ulice: Orlická ČP: 2020 Znak: ČO: 4 

Stanoviště nádob: v objektu, výtahem z Přemyslovské s ostrahou Zástupce: 

VZP Telefon zástupce: 

Poznámka: Nádoby jsou určeny pro tříděný odpad - PAPÍR 

Typ nádoby Počet nádob Odvozy týdně Zanáška metry Zanáška schody Pásmo zanášky Počet otevíraných dveří 

1,1 Plast-M 4 3 0 0 do 15 m 0 

Období Katalog, číslo Den odvozu Cena zanášky Další služby Základní cena 

150101 PO, ST, PÁ 0,00 Kč 0,00 Kč 53 040,00 Kč 

Adresa místa odvozu: Pořadové číslo: 3 Datum přistavení nádob: 1.2.2007 Zamykání nádoby: 

Obvod: 03 Ulice: Orlická ČP: 2020 Znak: ČO: 4 

Stanoviště nádob: v objektu, výtahem z Přemyslovské s ostrahou Zástupce: 

Nápis: VZP Telefon zástupce: 

Poznámka: Nádoby jsou určeny pro tříděný odpad - PLASTY 

Typ nádoby Počet nádob Odvozy týdně Zanáška metry Zanáška schody Pásmo zanášky Počet otevíraných dveří 

1,1 Plast-Ž 1 1 0 0 do 15 m 0 

Období Katalog, číslo Den odvozu Cena zanášky Další služby Základní cena 

150102 PO 0,00 Kč 0,00 Kč 4 940,00 Kč 

Adresa místa odvozu: Pořadové číslo: 4 Datum přistavení nádob: 1.2.2007 Zamykání nádoby: , 

Obvod: 03 Ulice: Orlická ČP: 2020 Znak: ČO: 4 

Stanoviště nádob: rozmístěny v budově VZP Zástupce: 

Nápis: VZP Telefon zástupce: 

Poznámka: Pronájem odpadkových košů (obsah 87 1) pro interní třídění odpadu v budově: 15 ks PLASTY a 15 ks PAPÍR. 

Typ nádoby Počet nádob Odvozy týdně Zanáška metry Zanáška schody Pásmo zanášky Počet otevíraných dveří 

ostatní 30 0 0 0 do 15 m 0 

Období Katalog, číslo Den odvozu Cena zanášky Další služby Základní cena 

0,00 Kč 0,00 Kč 18 000,00 Kč 

Strana 2 



Příloha č. 1 Specifikační a výpočtový list 

Adresa místa odvozu: Pořadové číslo: 5 Datum přistavení nádob: Zamykání nádoby: l_] 

Obvod: 03 Ulice: Orlická ČP: 2020 Znak: ČO: 4 

Stanoviště nádob: Zástupce: 

Nápis: VZP Telefon zástupce: 

Poznámka: Vedení průběžné evidence o odpadech. Zasílat na 

Typ nádoby Počet nádob Odvozy týdně Zanáška metry Zanáška schody Pásmo zanášky Počet otevíraných dveří 

0 0 0 0 do 15 m 0 

Období Katalog, číslo Den odvozu Cena zanášky Další služby Základní cena 

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Cena bez DPH: Cena s DPH: 

Celková roční cena 225 480,00 Kč 268 321,20 Kč 

0,00 Kč 0,00 Kč 

Platba měsíčně zpětně 18 790,00 Kč 22 360,10 Kč 

0,00 Kč 

Text: 

Způsob platby: faktura Výpovědní lhůta: 3 měsíce 

Platba za období: měsíčně zpětně Smlouva se uzavírá na dobu: neurčitou 

Počet příloh: Datum ukončení: 

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálů a smluvní strany si je rozdělí rovným dílem. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem: 

Datum podpisu: 1.2.2007 Datum účinnosti: 1.2.2007 



O R I G I N Á L S M L O U V Y 
kmenové dísio VZP ČR 

U t C , fyM- o o f l f 

stejnopis č. / / 


